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Division of Finance and Business Operations
	
	Procurement & Strategic Sourcing  

5700 Cass Avenue, suite 4200

Detroit, Michigan   48202

(313) 577-3734 

FAX (313) 577-3747


November 17, 2014
Addendum2 of the Pre-bid Conference
RFP Laundry Cleaning Services 2014
 dated October 13, 2014
Please find the following clarifications to questions that have been submitted with regards to the above RFP.

Question1. Housekeeping Staff will not be available to assist at residences. Our question is: Are we to provide our own staff to strip and replace linens on beds? If so, is this service to be performed within the five-day turnaround time also? 

Answer:  Vendors are not expected to provide services for stripping and replacing linens on beds.  It was also mentioned at the pre-bid meeting that vendors would not have to shelve and stack linens as well.  Vendors will pickup and deliver laundry, per the RFP, and provide the cleaning/stain removal services.

2. Is the amount of linen at each of the three residences (100 lbs., 1,400 lbs. and 27,000lbs.) to be expected every month of the year or only during the Summer Conference Period?

Answer:  The estimated volumes were provided as annual amounts; however, approximately 90-95% of this volume can be expected between the May 1 and September 1. It was mentioned that, due to conferences, these figures might rise a little but are not expected to fall below the amounts listed.

Although a five-day turnaround was indicated during the pre-bid meeting, then University may, at times, require a faster turnaround time. Please indicate your ability to work with the University and the duration/volume.   Please include with your Proposal/Response.                                                                                                                                                                                                                                                          
1) Yes, I am capable of a faster turnaround that will not change the awarded bid amount.      Yes   No     (circle one)

2) Fastest turnaround time (in days)  ​​​ _______   per   ​​​​​________ pounds or “no limit”

All questions concerning this project must be emailed to: Robert Kuhn, Sr. Buyer, Procurement & Strategic Sourcing at 313-577-3712 Email: ac6243@wayne.edu  (copy to Robin Ellis-Watkins, Email:  ag5343@wayne.edu)  by 12:00 p.m., November 4, 2014.  

Do not contact the Business Operations and Auxiliary Services, or other University Units, directly as this may result in disqualification of your proposal.

Thank you

Robert Kuhn, 

Senior Buyer, Purchasing





313-577-3712
CC:
Jon Barth, Associate Director, Robin Ellis-Watkins, Attendees list.
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